



W NASZEJ WSPÓLNOCIE - BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka na Jersey Local Polish Catholic Mission in Jersey

adres: St Mary & St Peter's R.C. Church, Wellington Road, St Helier,

Jersey, Channel Islands, JE2 4RJ

Ks. Proboszcz: Wiesław Duracz tel. 077 97 778 786

e-mail: wieslawduracz@btinternet.com ; www.parafiajersey.org.uk

Czytanie z Księgi proroka Izajasza 62,1-5

PSALM: Pośród narodów głoście chwałę Pana

Czytanie z 1 Listu świętego Pawła Apostoła do Koryntian 12,4-11

Ewangelia według św. Jana 2,1-12

LITURGIA TYGODNIA - 2 Niedziela Zwykła A		
Niedziela 15.01.2017	St.Mary&St.Peter 9.00	Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą błogosławieństwo, zdrowie i opiekę dla Izabeli i Marka z okazji 5 rocznicy ślubu oraz dla ich dzieci
	St. Thomas 19.30	+ Grzegorz Gakan od brata Roberta z rodziną /Msza gregoriańska/
Poniedziałek 16.01.2017	St.Mary&St.Peter 07.15	+ Grzegorz Gakan /Msza gregoriańska/
Wtorek 17.01.2017	St.Mary&St.Peter 07.15	+ Grzegorz Gakan /Msza gregoriańska/
Środa 18.01.2017	St.Mary&St.Peter 19.30	+ Grzegorz Gakan /Msza gregoriańska/
	Kaplica Miłosierdzia	
Piątek 20.01.2017	St.Mary&St.Peter 19.00	+ Grzegorz Gakan /Msza gregoriańska/
Sobota 21.01.2017	St.Mary&St.Peter 07.15	+ Grzegorz Gakan /Msza gregoriańska/
3 Niedziela Zwykła A		
Niedziela 22.01.2017	St.Mary&St.Peter 9.00	+ Stanisława Borek w 6 rocznicę śmierci od córki
	St. Thomas 19.30	+ Grzegorz Gakan od brata Wiesława z rodziną /Msza gregoriańska/

W czwartek Msza św. gregoriańska za Ś.P. Grzegorza Gakana będzie odprawiona prywatnie.

Duszpasterskie wizyty będą się odbywać do Niedzieli Palmowej, 9 kwietnia 2017, wszystkich Parafian, którzy nie wypełniali jeszcze deklaracji przynależności do parafii, proszę o wypełnienie nowego formularza i podanie aktualnych danych w celu ustalenia wizyty.

Istnieje możliwość ofiarowania Mszy świętych za żyjących lub zmarłych oraz Mszy gregoriańskich.

***Polska PRAY & PLAY GRUPA, zaprasza na spotkania w poniedziałki od g.10.00-12.00 w St.Thomas' Hall. Kontakt: Gosia tel. 077 00 32 88 54.**

***W każdą niedzielę można nabyć tygodnik katolicki „Gość Niedzielny” w cenie £1.20. Dziękuję firmie transportowej J&M z dostarczenie czasopisma dla naszej parafii.**

OFIARY: Taca dla parafii – 08.01.2017 - £ 409.11 Na potrzeby parafii £ Jeżeli ktoś z Parafian pragnie złożyć ofiarę czekiem/na dowolny cel parafialny/, prosimy go wypisać na – P.C.M. JERSEY. Prosimy w imieniu Parafialnej Rady Duszpasterskiej, jeżeli to możliwe o dokonanie wpłat standing order, gotówką lub bezpośrednio na konto: Polish Catholic Mission Jersey: Account number: 02034502, sort code: 30-94-57. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne podziękowanie za złożone ofiary na nasze cele parafialne. Bóg zapłać.

*** OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE ***

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Na naszych oczach wiele rodzin przeżywa ból rozłąki z najbliższymi, którzy wyjechali w poszukiwaniu lepszej pracy i zarobków. Na naszych oczach trwa też dramat tysięcy rodzin opuszczających swoje domostwa z powodu wojen, biedy i prześladowań. Otoczmy ich dzisiaj szczególną modlitwą. Przyjmijmy też serdecznie tych, którzy wśród nas szukają lepszego życia dla siebie i najbliższych. Wykorzystajmy ten dzień, aby uczyć się rozumieć innych – oni też są ukochanymi dziećmi Bożymi, naszymi braćmi.
2. W najbliższych dniach Kościół wzywa nas, abyśmy spojrzeli jeszcze szerzej, poza siebie, nawet poza własną wspólnotę parafialną. Już we wtorek, 17 stycznia, obchodzimy Dzień Judaizmu. Spróbujmy tego dnia szczególnie pochylić się nad Pismem Świętym, aby tam szukać wspólnych korzeni naszej wiary i uczyć się od Abrahama, jak bez reszty zaufa Panu Bogu.

3. W sobotę, 21 stycznia, przypada w Polsce Dzień Babci, a w niedzielę, 22 stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy o nich i módlmy się w tych dniach za naszych kochanych dziadków, tych żyjących i tych, którzy odeszli już do Pana. Tak wiele im zawdzięczamy. Niech naszym podziękowaniem będzie modlitwa, ofiarowana Komunia św. i serdeczna pamięć.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: *17 I – św. Antoni, opat, żyjący na przełomie III i IV wieku, słynny pustelnik, który do dziś znajduje wielu naśladowców w praktykowaniu takiej właśnie drogi doskonałości chrześcijańskiej.

***19 I – św. Józef Sebastian Pelczar** (1842-1924), biskup przemyski, założyciel Zgromadzenia Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego, tak zwanych sercanek. ***21 I – św. Agnieszka**, dziewica i męczennica, która jako 12-letnia dziewczynka poniosła śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku.

W środę o g.20.00. odmówimy różaniec. Po różańcu spotkanie Rodziny Szkaplerznej. Zainteresowanych włączeniem się do Róż Różańcowych proszę o osobisty kontakt. Zmiana tajemnic w każdą pierwszą niedzielę miesiąca po Mszy wieczornej o g.19.30.

Piątek – g.18.45 Koronka do Bożego Miłosierdzia w St. Mary' & St. Peter. Po Mszy zapraszam na adorację Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy Apelem Jasnogórskim o 20.45. Podczas adoracji możliwość spowiedzi. W każdy piątek Koronka do Miłosierdzia Bożego przed Mszą świętą o g.19.00 i w niedzielę przed Mszą świętą o g.19.30. Spotkanie z rodzicami dzieci komunijnych będzie w piątek 20 stycznia 2017 o g.17.30 i po nim katecheza.

***Wszystkich naszych Rodaków, którzy chcą należeć do naszej Parafii serdecznie zapraszam i proszę o wypełnienie przygotowanego formularza i zwrócenie go w dowolnym czasie.**

Co to są Msze św. gregoriańskie ?

Msze gregoriańskie wywodzą swoją nazwę od imienia papieża Grzegorza Wielkiego (540-604; papież od 590). Są związane z wydarzeniem, które miało miejsce z jego inspiracji. Grzegorz przed swoim wyborem na papieża był przełożonym założonego przez siebie w 575 roku klasztoru na wzgórzu Celio w Rzymie. W IV Księdze Dialogów Grzegorz stwierdza, że ofiara Mszy św. pomaga osobom potrzebującym oczyszczenia po śmierci (por. Patrologia Latina, 77, 416) i jako przykład podaje doświadczenie z życia swojego klasztoru. Po śmierci jednego z mnichów imieniem Justus, w jego celi znaleziono trzy złote monety, których posiadanie sprzeciwiało się regule życia zakonnego, przewidującej wspólne korzystanie z dóbr materialnych. Grzegorz, aby pomóc zmarłemu oczyścić się po śmierci z powyższego grzechu, polecił odprawienie za niego trzydziestu Mszy św. - każdego dnia jednej. Po trzydziestu dniach zmarły Justus ukazał się w nocy jednemu z braci, Kopiozjuszowi, mówiąc, że został uwolniony od wszelkiej kary. Kopiozjusz nic nie wiedział o odprawianych Mszach św. i gdy później ujawnił treść swojego widzenia, pozostali współbracia doszli do wniosku, że nastąpiło ono w trzydziestym dniu, kiedy odprawiano Msze św. za Justusa. Uznano to za znak, że Msze św. odniosły oczekiwany skutek. Pod wpływem autorytetu Grzegorza - także jako biskupa Rzymu - zwyczaj odprawiania trzydziestu Mszy św. za osobę zmarłą zyskiwał swoje miejsce w praktyce religijnej Wiecznego Miasta. W Europie rozprzestrzenił się stopniowo, począwszy od VIII wieku, najpierw w klasztorach, potem także w innych kościołach.

Jeżeli chodzi o znaczenie Mszy gregoriańskich nie istnieje żadna oficjalna doktryna Kościoła związana z nimi. Powinny one być traktowane jako Msze św. za zmarłych. Zwyczaj ofiarowania Mszy św. za zmarłych jest tradycją przedgregoriańską, która została potwierdzona oficjalnie przez Sobór Trydencki jako najbardziej skuteczny sposób modlitwy za osoby, które potrzebują oczyszczenia po śmierci. Kościół jest przekonany o nieskończonej wartości Mszy św., wypływającej z zasług Chrystusa. Znaczenie to dotyczy nie tylko samych uczestników Mszy św., ale także osób lub spraw, w intencji których jest ona odprawiana przez kapłana. Zwyczaj odprawiania Mszy gregoriańskich znalazł swoje potwierdzenie przez Stolicę Apostolską dopiero w XIX wieku (istniały wątpliwości zgłaszane przez niektórych teologów zwłaszcza w XVI i XVII w.) i to wyłącznie jako pobożna praktyka wiernych, oparta na ich przeświadczeniu, które nie jest sprzeczne z nauką Kościoła. W wypadku Mszy gregoriańskich mamy więc do czynienia tylko z przekonaniem wiernych, które wskazywało zawsze na szczególną skuteczność powyższych Mszy św. Podobnie jak pozostałe intencje mszalne ofiarowane za osoby zmarłe, są one prośbą o uwolnienie zmarłego od konsekwencji grzechu. Sama liczba trzydzieści nie może być nigdy łączona z gwarancją wybawienia od pokuty po śmierci. Człowiek, zgodnie ze swoją naturą, poszukuje pewności dotyczącej losu zmarłych. Msze gregoriańskie nie mogą być jednak podstawą takiej gwarancji. Człowiek może zawsze prosić, ale tym, który wysłuchuje prośb jest Bóg. Ostateczną wartość podobnych Mszy św. zna tylko On.

Istnieją także szczegółowe regulacje kościelne dotyczące Mszy gregoriańskich. Określają one liczbę Mszy św. na trzydzieści odprawianych w trybie ciągłym. Wyjątkami od tej reguły mogą być nieprzewidziane przeszkody, takie jak np. choroba kapłana lub celebrowanie (pogrzeb, ślub), której odprawienie jest danego dnia konieczne. W takich wypadkach cykl Mszy gregoriańskich zachowuje wartość, jaką Kościół z nimi łączy. W wypadku podobnych przeszkód cały cykl przesuwa się o ilość dni, których brakuje do pełnej liczby trzydziestu (por. Deklaracja Kongregacji Soboru z 24.02.1967). Ponadto określa się jednoznacznie, że Msze gregoriańskie mogą być odprawiane za jednego tylko zmarłego, nigdy zaś zbiorowo za kilku zmarłych. Wskazuje się także, że nie jest konieczne, aby podobne Msze św. były odprawiane zawsze przez tego samego kapłana lub przy tym samym ołtarzu (kościół). Ważna jest ciągłość dni; same natomiast Msze św. mogą być sprawowane przez wielu księży i w wielu miejscach. I jeszcze jedno: dwie Msze gregoriańskie tego samego cyklu nie mogą zostać odprawione jednego dnia; muszą to być dni po sobie następujące.

Mszy gregoriańskiej od samego początku towarzyszyło mocne przekonanie Kościoła o szczególnej jej skuteczności dla zmarłych cierpiących w czyśćcu. W 1884 r. Kongregacja Odpustów Stolicy Apostolskiej wyjaśniła, że zaufanie wiernych do mszy gregoriańskich jako szczególnie skutecznych dla uwolnienia zmarłego od kary czyśćca należy uważać za rozumne i zgodne z wiarą.